
RC\1272809LT.docx PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0126/2023 } 
B9-0131/2023 } 
B9-0132/2023 } 
B9-0134/2023 } 
B9-0139/2023 } RC1

15.2.2023

BENDRAS PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 ir 4 dalis

keičiantis šiuos pasiūlymus dėl rezoliucijų:
B9-0126/2023 (Renew)
B9-0131/2023 (Verts/ALE)
B9-0132/2023 (PPE)
B9-0134/2023 (ECR)
B9-0139/2023 (S&D)

dėl vienų metų nuo Rusijos invazijos į Ukrainą ir agresijos karo prieš ją 
pradžios
(2023/2558(RSP))

Michael Gahler, Andrius Kubilius, Rasa Juknevičienė, Željana Zovko, 
David McAllister, Vangelis Meimarakis, Siegfried Mureşan, Jerzy Buzek, 
Isabel Wiseler-Lima, Traian Băsescu, Vasile Blaga, Vladimír Bilčík, 
Ioan-Rareş Bogdan, Daniel Buda, Cristian-Silviu Buşoi, Peter van Dalen, 
Gheorghe Falcă, Tomasz Frankowski, Andrzej Halicki, Sandra Kalniete, 
Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, David Lega, Miriam Lexmann, 
Antonio López-Istúriz White, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Aušra 



RC\1272809LT.docx 2/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

Maldeikienė, Marian-Jean Marinescu, Gabriel Mato, Liudas Mažylis, 
Dace Melbārde, Francisco José Millán Mon, Dan-Ştefan Motreanu, 
Gheorghe-Vlad Nistor, Janina Ochojska, Radosław Sikorski, Michaela 
Šojdrová, Eugen Tomac, Inese Vaidere, Tom Vandenkendelaere, Javier 
Zarzalejos, Milan Zver, Ewa Kopacz
PPE frakcijos vardu
Pedro Marques, Tonino Picula, Włodzimierz Cimoszewicz, Raphaël 
Glucksmann, Sven Mikser, Thijs Reuten, Juozas Olekas, Pina Picierno, 
Dan Nica, Maria Grapini, Rovana Plumb, Victor Negrescu
S&D frakcijos vardu
Petras Auštrevičius, Nathalie Loiseau, José Ramón Bauzá Díaz, Katalin 
Cseh, Vlad Gheorghe, Klemen Grošelj, Karin Karlsbro, Moritz Körner, 
Ilhan Kyuchyuk, Karen Melchior, Javier Nart, Urmas Paet, Dragoş 
Pîslaru, María Soraya Rodríguez Ramos, Michal Šimečka, Ramona 
Strugariu, Hilde Vautmans
RENEW frakcijos vardu
Viola von Cramon-Taubadel, Hannah Neumann
Verts/ALE frakcijos vardu
Anna Fotyga, Eugen Jurzyca, Alexandr Vondra, Veronika Vrecionová, 
Beata Mazurek, Elżbieta Kruk, Adam Bielan, Roberts Zīle, Witold Jan 
Waszczykowski, Joachim Stanisław Brudziński, Dominik Tarczyński, 
Zbigniew Kuźmiuk, Elżbieta Rafalska, Ryszard Czarnecki, Jacek 
Saryusz-Wolski, Beata Szydło, Angel Dzhambazki, Hermann Tertsch
ECR frakcijos vardu
Nikolaj Villumsen, Silvia Modig



RC\1272809LT.docx 3/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

Europos Parlamento rezoliucija dėl vienų metų nuo Rusijos invazijos į Ukrainą ir 
agresijos karo prieš ją pradžios
(2023/2558(RSP))
Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Ukrainos ir dėl Rusijos, ypač po 
2022 m. vasario mėn. Rusijos pradėto karo prieš Ukrainą eskalacijos,

– atsižvelgdamas į 2014 m. pasirašytą Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir 
Ukrainos asociacijos susitarimą1 ir susijusią Europos Sąjungos ir Ukrainos išsamią ir 
visapusišką laisvosios prekybos erdvę,

– atsižvelgdamas į JT Chartiją, Hagos konvencijas, Ženevos konvencijas ir jų papildomus 
protokolus, taip pat į Tarptautinio baudžiamojo teismo Romos statutą,

– atsižvelgdamas į 2022 m. vasario 28 d. Ukrainos pateiktą paraišką dėl narystės ES ir į 
tai, kad 2022 m. birželio 23 d. Europos Vadovų Taryba suteikė Ukrainai šalies 
kandidatės statusą, remdamasi teigiamu Komisijos vertinimu ir atsižvelgdama į Europos 
Parlamento pareikštas nuomones,

– atsižvelgdamas į bendrą pareiškimą, paskelbtą po 2023 m. vasario 3 d. įvykusio 24-ojo 
ES ir Ukrainos aukščiausiojo lygio susitikimo,

– atsižvelgdamas į 2023 m. vasario 9 d. Europos Vadovų Tarybos išvadas,

– atsižvelgdamas į Ukrainos prezidento Volodymyro Zelenskio kalbą, pasakytą jo vizito 
Parlamente 2023 m. vasario 9 d. metu,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 ir 4 dalis,

A. kadangi nuo 2022 m. vasario 24 d. Rusija vykdo neteisėtą, neišprovokuotą ir 
nepateisinamą agresijos karą prieš Ukrainą; kadangi šis agresijos karas yra akivaizdus ir 
šiurkštus JT Chartijos ir pagrindinių tarptautinės teisės principų pažeidimas; kadangi 
Ukraina kenčia nuo Rusijos agresijos nuo tada, kai 2013 m. lapkričio mėn. prasidėjo 
protestai prieš tuometinio jos prezidento sprendimą sustabdyti ES ir Ukrainos 
asociacijos susitarimo pasirašymą; kadangi Rusijos veiksmai Ukrainoje pastaraisiais 
metais toliau kelia grėsmę taikai ir saugumui Europoje ir visame pasaulyje;

B. kadangi Rusijos pajėgos be atrankos vykdo išpuolius prieš gyvenvietes ir civilinę 
infrastruktūrą; kadangi jau nužudyti tūkstančiai gyventojų, įskaitant šimtus vaikų, ir dar 
daugiau jų buvo kankinami, persekiojami, patyrė seksualinį smurtą, buvo pagrobti ar 
priverstinai perkelti; kadangi šis nežmoniškas Rusijos pajėgų ir patikėtinių elgesys yra 
absoliutus tarptautinės humanitarinės teisės nepaisymas; kadangi 2022 m. rugsėjo 30 d. 
Rusija vienašališkai paskelbė aneksavusi, be ankstesnės Krymo pusiasalio aneksijos, 
dalinai Rusijos okupuotas Ukrainos Donecko, Chersono, Luhansko ir Zaporižios sritis; 
kadangi bandydama atlikti etninį valymą okupuotose Ukrainos dalyse Rusija yra 

1 OL L 161, 2014 5 29, p. 3.



RC\1272809LT.docx 4/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

įvykdžiusi plataus masto žiaurius nusikaltimus; kadangi Rusija siekia sunaikinti 
Ukrainos nacionalinę tapatybę ir panaikinti Ukrainos kultūrą ir valstybingumą;

C. kadangi milijonai ukrainiečių, bėgdami nuo Rusijos agresijos, buvo priversti persikelti 
šalies viduje ir į užsienį; kadangi dėl nuolatinės Rusijos agresijos prieš Ukrainą žmonės 
toliau bus priversti bėgti iš savo namų; kadangi dėl Rusijos karo nusikaltimų ištisa 
Ukrainos vaikų karta bus traumatizuota, o milijonui Ukrainos civilių ir karo darbuotojų 
reikės gydymo, susijusio su psichinėmis kančiomis, depresija, baime ir potrauminio 
streso sutrikimu;

D. kadangi, išlaisvinus Ukrainos teritorijas, buvo rasta daugybė struktūrinių ir plačiai 
paplitusių žmogaus teisių pažeidimų ir karo nusikaltimų, kuriuos įvykdė Rusijos 
pajėgos ir jų šalininkai, įrodymų, pvz., neteisminės egzekucijos ir laidojimas masinėse 
kapavietėse, išžaginimai ir kitų formų seksualinis smurtas, kankinimai, civilių kaip 
gyvos priedangos naudojimas, priverstinis civilių (įskaitant vaikus) perkėlimas į Rusiją, 
ekosistemų naikinimas, sprogstamųjų ginklų, sukeliančius padarinius dideliame plote, 
naudojimas, įskaitant neteisėtų kasetinių šaudmenų naudojimą tankiai apgyvendintose 
teritorijose ir tikslingą civilinės infrastruktūros naikinimą, įskaitant ligonines, namus ir 
mokyklas;

E. kadangi moterims ir mergaitėms kyla ypač didelė rizika per humanitarines ir 
priverstinio persikėlimo krizes, nes jos toliau neproporcingai kenčia nuo smurto dėl 
lyties;

F. kadangi Rusijos vykdoma Ukrainos grūdų eksporto blokada praėjusiais metais sukėlė 
bado pavojų daugumai Ukrainos ir kitų valstybių gyventojų, kuris primena 
Holodomorą;

G. kadangi Rusijos agresijos karas rodo jos kolonijinį požiūrį į kaimynines šalis; kadangi 
tol, kol Rusija bus imperinė valstybė, ji toliau dės pastangas, kad Europos žemyne 
išliktų nuolat didėjanti agresijos grėsmė; kadangi daugelis tarptautinių subjektų 
pripažino Rusiją terorizmo rėmėja ir terorizmo priemones naudojančia valstybe, o dabar 
reikėtų imtis konkrečių priemonių;

H. kadangi dabar Ukraina yra pripažinta kandidate tapti Europos Sąjungos nare ir gavo 
didžiulę Europos Sąjungos paramą visose srityse, įskaitant precedento neturinčią karinę 
paramą; kadangi nuo 2022 m. vasario mėn. bendra ES, jos valstybių narių ir Europos 
finansų įstaigų Ukrainai pažadėta pagalba, įskaitant karinę pagalbą, sudaro mažiausiai 
67 mlrd. EUR;

I. kadangi Rusijos agresijos karas yra didžiausias karinis konfliktas Europos žemyne nuo 
Antrojo pasaulinio karo pabaigos ir atspindi didėjantį konfliktą tarp autoritarizmo ir 
demokratijos;

1. dar kartą patvirtina savo nepalaužiamą solidarumą su Ukrainos žmonėmis ir vadovybe 
bei pakartoja, kad remia Ukrainos nepriklausomybę, suverenitetą ir teritorinį vientisumą 
laikantis jos tarptautiniu mastu pripažintų sienų;



RC\1272809LT.docx 5/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

2. dar kartą kuo griežčiausiai smerkia Rusijos neteisėtą, neišprovokuotą ir nepateisinamą 
agresijos karą prieš Ukrainą, taip pat Baltarusijos dalyvavimą jame; reikalauja, kad 
Rusija ir jos įgaliotinių pajėgos nutrauktų visus karinius veiksmus, ypač išpuolius prieš 
gyvenamuosius rajonus ir civilinę infrastruktūrą, ir kad Rusija atitrauktų visas karines 
pajėgas, įgaliotinius ir karinę įrangą iš visos tarptautiniu mastu pripažintos Ukrainos 
teritorijos, nutrauktų priverstinį Ukrainos civilių gyventojų deportavimą ir paleistų visus 
sulaikytus ukrainiečius;

3. reiškia pagarbą drąsiems Ukrainos žmonėms, teisėtiems 2023 m. Sacharovo premijos už 
minties laisvę laureatams, kurie drąsiai gina savo šalį, suverenumą, nepriklausomybę ir 
teritorinį vientisumą, taip pat gina laisvę, demokratiją, teisinę valstybę ir Europos 
vertybes nuo brutalaus režimo, siekiančio pakenkti mūsų demokratijai, susilpninti ir 
suskaldyti mūsų Sąjungą;

4. išreiškia gilią užuojautą drąsių gynėjų, paaukojusių savo gyvybes ginant Ukrainą, jos 
žmones, laisvę ir demokratiją, šeimoms ir artimiesiems; ragina ES ir jos valstybes nares 
nuolat teikti ir didinti paramą sužeistų Ukrainos gynėjų gydymui ir reabilitacijai;

5. pareiškia esantis pasiryžęs palaikyti Ukrainos žmonių atsparumą ir tikėjimą geresne 
ateitimi, kai Ukrainoje ir Europoje viešpataus taika, nė viena Ukrainos teritorijos dalis 
nebus okupuota Rusijos ir nė vienas Ukrainos ar kitų šalių pilietis nesijaus bauginamas 
ar puolamas dėl noro gyventi taikiai bei saugiai ir klestėti, gerbiant Europos vertybes ir 
principus;

6. giria ES piliečių, pilietinės visuomenės, valstybių narių ir pačios ES solidarumą su 
Ukraina ir jos žmonėmis; pritaria tam, kad būtų nuolat pratęsiamas Laikinosios 
apsaugos direktyvos2 taikymas asmenims, bėgantiems iš Ukrainos dėl Rusijos agresijos 
karo prieš Ukrainą;

7. mano, kad karo rezultatai ir tarptautinės bendruomenės pozicija turės lemiamos įtakos 
būsimiems kitų autoritarinių režimų, kurie atidžiai stebi karo eigą, veiksmams;

8. pabrėžia, kad pagrindinis Ukrainos tikslas yra laimėti karą prieš Rusiją, t. y. išvyti visas 
Rusijos pajėgas, patikėtinius ir sąjungininkus iš tarptautiniu mastu pripažintos Ukrainos 
teritorijos; mano, kad šis tikslas gali būti pasiektas tik be jokių išimčių užtikrinus 
nuolatinį, nepertraukiamą ir nuolat didinamą visų rūšių ginklų tiekimą Ukrainai;

9. reikalauja, kad Rusija visam laikui nutrauktų Ukrainos ir kitų kaimyninių šalių 
suvereniteto, nepriklausomybės ir teritorinio vientisumo pažeidinėjimą arba nebekeltų 
jiems grėsmės; pabrėžia, kad Rusijos agresija neapsiriboja vien Ukraina, kadangi daro 
žalingą poveikį saugumui ir ekonomikai visose ES Rytų partnerystės šalyse, visų pirma 
Moldovos Respublikoje, kuri nuolat susiduria su Rusijos politiniu šantažu, grėsmėmis 
saugumui ir provokacijomis, kuriomis siekiama destabilizuoti vyriausybę ir pakenkti 
demokratijai ir dėl kurių kyla grėsmė šalies integracijos į Europą procesui; atkreipia 

2 2001 m. liepos 20 d. Tarybos direktyva 2001/55/EB dėl minimalių normų, suteikiant perkeltiesiems asmenims 
laikiną apsaugą esant masiniam srautui, ir dėl priemonių, skatinančių valstybių narių tarpusavio pastangų 
priimant tokius asmenis ir atsakant už tokio veiksmo padarinius pusiausvyrą (OL L 212, 2001 8 7, p. 12).



RC\1272809LT.docx 6/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

dėmesį į neseniai paskelbtą Moldovos Respublikos prezidentės Maia Sandu pareiškimą 
dėl pavojaus, kad šalyje bus įvykdytas perversmas; ragina ES ir jos valstybes nares 
toliau remti Moldovos Respubliką, nes dėl jos pažeidžiamumo gali susilpnėti Ukrainos 
atsparumas ir tai gali paveikti Europos saugumą; ragina ES ir jos valstybes nares 
skatinti solidarumą ir bendradarbiavimą pagal ES Rytų partnerystės iniciatyvą, 
naudojant visus būtinus išteklius, kad būtų tinkamai reaguojama į kylančias grėsmes ir 
užtikrinamas regiono stabilumas ir klestėjimas;

10. pabrėžia, kad Prezidentas V. Putinas, kiti Rusijos vadovai ir jų sąjungininkai iš 
Baltarusijos, kurie suplanavo ir davė atitinkamus įsakymus pradėti šį agresijos karą 
prieš Ukrainą, turi atsakyti už savo įvykdytą agresijos nusikaltimą;

11. dar kartą ragina Komisiją, Komisijos pirmininko pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį 
įgaliotinį užsienio reikalams ir saugumo politikai bei valstybes nares remti atskaitomybę 
už nusikaltimus, padarytus Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą metu, visų pirma už 
agresijos nusikaltimą, karo nusikaltimus, nusikaltimus žmoniškumui ir, kaip tvirtinama, 
genocidą; todėl dar kartą ragina Komisiją, Komisijos pirmininko pavaduotoją ir 
Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį užsienio reikalams ir saugumo politikai bei valstybes 
nares bendradarbiauti su Ukraina ir tarptautine bendruomene siekiant įsteigti specialųjį 
tribunolą, kuris tirtų Rusijos vadovų ir jų sąjungininkų prieš Ukrainą įvykdytą agresijos 
nusikaltimą ir vykdytų baudžiamąjį persekiojimą;

12. ragina Komisijos pirmininko pavaduotoją ir Sąjungos vyriausiąjį įgaliotinį užsienio 
reikalams ir saugumo politikai, Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT) ir valstybes 
nares bei jų diplomatines tarnybas toliau kuo glaudžiau ir intensyviau bendradarbiauti 
su tarptautiniais partneriais siekiant didinti tarptautinės bendruomenės vienybę 
smerkiant Rusijos agresijos karą ir kovojant su juo, taip pat nustatant atskaitomybę už 
karo nusikaltimus, nusikaltimus žmoniškumui ir agresijos nusikaltimus; dar kartą 
pareiškia, kad visiškai palaiko Tarptautinio baudžiamojo teismo veiklą, padedančią 
panaikinti tarptautinei bendruomenei nerimą keliantį sunkiausius nusikaltimus 
įvykdžiusių nusikaltėlių nebaudžiamumą;

13. kuo griežčiausiai smerkia seksualinio smurto ir smurto dėl lyties, kaip karo ginklo, 
naudojimą ir pažymi, kad tai yra karo nusikaltimas; ragina ES ir iš Ukrainos pabėgusias 
moteris ir mergaites priėmusias šalis garantuoti galimybę pasinaudoti lytinės ir 
reprodukcinės sveikatos ir teisių paslaugomis, ypač skubiąja kontracepcija, įskaitant 
išžaginimo aukoms, ir remti šių paslaugų teikimą Ukrainoje;

14. pažymi, kad ir toliau reikia teikti humanitarinę pagalbą Ukrainai, taip pat imtis veiksmų 
siekiant patenkinti milijonų iš Ukrainos ir jos viduje perkeltų asmenų, visų pirma 
priklausančių pažeidžiamoms grupėms, poreikius; dar kartą nurodo, kad nuolatinis 
priverstinis Ukrainos vaikų, įskaitant vaikus iš priežiūros įstaigų, perkėlimas ir 
deportacija į Rusiją ir  jų priverstinis įvaikinimas rusų šeimose pažeidžia Ukrainos ir 
tarptautinę teisę; pabrėžia, kad pagal Konvencijos dėl kelio užkirtimo genocido 
nusikaltimui ir baudimo už jį II straipsnį vienos grupės vaikų priverstinis perkėlimas į 
kitą grupę yra genocido nusikaltimas; todėl, ragina tarptautinę bendruomenę remti 
Ukrainos valdžios institucijų pastangas rinkti, dokumentuoti ir išsaugoti per Rusijos 



RC\1272809LT.docx 7/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

karą prieš Ukrainą įvykdytų žmogaus teisių pažeidimų įrodymus;

15. palankiai vertina ir visiškai pritaria Prezidento V. Zelenskio pareiškimui Europos 
Parlamente, kad „Tai mūsų Europa, tai mūsų taisyklės, tai mūsų gyvenimo būdas. O 
Ukrainai tai – kelias namo“; dar kartą patvirtina savo įsipareigojimą užtikrinti, kad 
Ukraina taptų Europos Sąjungos nare; dar kartą ragina užtikrinti novatorišką, 
papildomumu grindžiamą ir lanksčią sąveiką tarp vykdomo darbo, susijusio su 
galiojančio asociacijos susitarimo įgyvendinimu, ir stojimo derybų proceso, taip 
sudarant sąlygas Ukrainai palaipsniui integruotis į ES bendrąją rinką ir sektorių 
programas, įskaitant galimybę gauti ES lėšų atitinkamose srityse, kad Ukrainos piliečiai 
galėtų pasinaudoti stojimo teikiama nauda viso proceso metu, o ne tik jam pasibaigus;

16. pabrėžia, kad Rusijos vykdomas agresijos karas iš esmės pakeitė geopolitinę padėtį 
Europoje, todėl ES turi priimti ryžtingus, drąsius ir visapusiškus politinius, saugumo 
srities ir finansinius sprendimus; atsižvelgdamas į tai pakartoja, kad remia Europos 
Vadovų Tarybos sprendimą suteikti Ukrainai ES šalies kandidatės statusą; ragina 
Ukrainą, Komisiją ir Tarybą dėti pastangas, kad šiais metais būtų pradėtos stojimo 
derybos; mano, kad Ukrainos narystė ES yra geostrateginė investicija į vieningą ir 
stiprią Europą ir prilygsta lyderystės, ryžto ir vizijos demonstravimui;

17. palankiai vertina Europos Vadovų Tarybos sprendimą suteikti Ukrainai ES šalies 
kandidatės statusą; pabrėžia, kad stojimas į ES turi vykti pagal Europos Sąjungos 
sutarties 49 straipsnį, laikantis atitinkamų procedūrų ir priklausomai nuo nustatytų 
kriterijų, visų pirma vadinamųjų Kopenhagos kriterijų dėl narystės ES, vykdymo, ir kad 
stojimas ir toliau yra pasiekimais grindžiamas procesas, kuriam vykdyti reikia priimti ir 
įgyvendinti atitinkamas reformas, visų pirma demokratijos, teisinės valstybės, žmogaus 
teisių, rinkos ekonomikos ir Sąjungos acquis įgyvendinimo srityse; ragina Ukrainos 
vyriausybę toliau stiprinti vietos savivaldą, kurios reforma sulaukė didelio nacionalinio 
ir tarptautinio pripažinimo, ir įtvirtinti decentralizacijos reformos sėkmę bendroje 
Ukrainos pertvarkymo, atgaivinimo ir atstatymo procesų struktūroje;

18. dar kartą patvirtina, kad remia karinės pagalbos teikimą Ukrainai tiek ilgai, kiek reikės; 
pripažįsta valstybių narių pastangas teikiant ir Komisijos pirmininko pavaduotojo ir 
vyriausiojo įgaliotinio pastangas koordinuojant karinę pagalbą, kad Ukraina galėtų 
pasinaudoti savo teisėta teise gintis nuo Rusijos agresijos karo; pakartoja savo raginimą 
valstybėms narėms vis dėlto gerokai padidinti ir paspartinti savo karinę pagalbą, 
siekiant sudaryti sąlygas Ukrainai ne tik apsiginti nuo Rusijos išpuolių, bet ir atgauti 
visišką savo tarptautiniu mastu pripažintos teritorijos kontrolę; ragina valstybes nares, 
JAV, Jungtinę Karalystę ir Kanadą skubiai įvykdyti savo pažadą aprūpinti Ukrainą 
moderniais koviniais tankais; pabrėžia, kad svarbu išlaikyti glaudų Ukrainos 
sąjungininkių veiksmų koordinavimą ir vienybę analizuojant kritinius Ukrainos valdžios 
institucijų prašymus suteikti sunkiosios ginkluotės ir pažangių oro erdvės gynybos 
sistemų; ragina rimtai apsvarstyti galimybę tiekti Ukrainai vakarietiškus naikintuvus, 
sraigtasparnius ir atitinkamas raketų sistemas, taip pat gerokai padidinti amunicijos 
tiekimą;

19. ragina Tarybą toliau vykdyti savo sankcijų Rusijai ir Baltarusijai politiką, kartu stebint, 



RC\1272809LT.docx 8/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

peržiūrint ir didinant jos veiksmingumą ir poveikį; ragina Komisiją ir valstybes nares 
užtikrinti, kad visos sankcijos būtų greitai įgyvendintos ir griežtai vykdomos; ragina 
Tarybą iki 2023 m. vasario mėn. pabaigos patvirtinti 10-ąjį sankcijų paketą, kuriuo būtų 
gerokai išplėsta sankcijų taikymo sritis, visų pirma ekonomikai ir energetikos sektoriui, 
uždraudžiant iškastinio kuro, urano ir deimantų importą iš Rusijos, taip pat asmenims ir 
subjektams, ir ragina taikyti sankcijas visiems asmenims, susijusiems su vadinamąja 
„Vagnerio grupe“ ir kitomis Rusijos finansuojamomis ginkluotomis grupuotėmis, 
nereguliariomis karinėmis pajėgomis ir įgaliotiniais, įskaitant tuos, kurie vykdo veiklą 
okupuotose Ukrainos teritorijose; ragina visas valstybes nares vieningai reaguoti į 
Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą ir visas ES šalis kandidates ir potencialias šalis 
kandidates priderinti savo politiką prie ES sankcijų politikos;

20. prašo Komisijos atlikti poveikio vertinimą dėl sankcijų veiksmingumo Rusijos karo 
veiksmams ir dėl sankcijų apėjimo; primena, kad ribojamųjų priemonių pažeidimas 
buvo įtrauktas į ES nusikalstamų veikų sąrašą;

21. yra labai susirūpinęs dėl pranešimų, kad kelios trečiosios šalys bendradarbiauja su 
Rusija, siekdamos padėti jai apeiti sankcijas, įskaitant pranešimus, kad Iranas ir Šiaurės 
Korėja nuolat tiekia Rusijai karinę įrangą ir kad Kinijos valstybinės gynybos bendrovės 
siunčia Rusijai dvejopo naudojimo įrangą, navigacijos įrangą, trukdymo technologijas ir 
naikintuvų dalis, taip pat pranešimus apie „šešėlinių tanklaivių“ veiklą, ir prašo 
Komisijos užtikrinti, kad joks dujų importas iš trečiųjų šalių, pvz., Azerbaidžano, 
neatvertų kelio Rusijos dujoms, kai Europa taiko sankcijas; ragina ES, valstybes nares ir 
jų sąjungininkus sustiprinti jau įvestų sankcijų veiksmingumą, imtis skubių veiksmų 
siekiant užkirsti kelią bet kokiems bandymams apeiti šias sankcijas ir parengti antrinių 
sankcijų mechanizmą, kuris pašalintų bet kokias spragas; smerkia tas šalis, kurios 
padeda Rusijai išvengti įvestų sankcijų poveikio, ir ragina ES griežtai persekioti 
bendroves, asociacijas ir asmenis, kurie dalyvauja apeinant sankcijas;

22. ragina Komisiją ir teisėkūros institucijas baigti kurti teisinį režimą, leidžiantį 
konfiskuoti ES įšaldytą Rusijos turtą, ir jį naudoti siekiant šalinti įvairias Rusijos 
agresijos prieš Ukrainą pasekmes, įskaitant šalies atstatymą ir kompensacijas Rusijos 
agresijos aukoms; pabrėžia savo įsitikinimą, kad pasibaigus karui Rusija turi būti 
įpareigota sumokėti jai paskirtas reparacijas, siekiant užtikrinti, kad ji reikšmingai 
prisidėtų prie Ukrainos atstatymo;

23. pakartoja, kad smerkia neseniai priimtą Tarptautinio olimpinio komiteto (TOK) 
sprendimą leisti Rusijos ir Baltarusijos sportininkams dalyvauti atrankoje į 2024 m. 
Paryžiaus olimpines žaidynes su neutralia vėliava, kuris neatitinka šių šalių įvairiapusės 
izoliacijos ir kurį abu režimai panaudos propagandos tikslais; ragina valstybes nares ir 
tarptautinę bendruomenę daryti spaudimą TOK, kad šis tarptautiniam sporto pasauliui 
gėdą darantis sprendimas būtų atšauktas ir kad panašios pozicijos būtų laikomasi kitų 
sporto, kultūros ar mokslo renginių atveju;

24. ragina ES ir jos valstybes nares aktyviai remti Tarptautinės atominės energijos 
agentūros (TATENA), kuri pasiūlė aplink Ukrainos Zaporižios atominę elektrinę 
sukurti apsauginę branduolinės saugos ir saugumo zoną, diplomatines pastangas; 



RC\1272809LT.docx 9/9 PE741.455v01-00 }
PE741.460v01-00 }
PE741.461v01-00 }
PE741.463v01-00 }
PE741.468v01-00 } RC1

LT

pabrėžia, kad svarbu išsaugoti infrastruktūros objektų vientisumą ir užtikrinti lengvą 
TATENA misijos prieigą prie branduolinių objektų; ragina ES institucijas ir valstybes 
nares uždrausti bendrovei „Rosatom“ toliau investuoti į ypatingos svarbos infrastruktūrą 
ES ir nutraukti visą šios bendrovės veiklą ES;

25. ragina ES institucijas suteikti daugiau galimybių Ukrainos išrinktiems atstovams ir 
pareigūnams dalyvauti ES institucijų darbe ir jį stebėti; ragina pradėti Rytų partnerystės 
viešojo administravimo akademijos steigimo procedūras;

26. ragina ES ir jos valstybes nares strategiškai ir iniciatyviai kovoti su hibridinėmis 
grėsmėmis ir užkirsti kelią Rusijos kišimuisi į politinius, rinkimų ir kitus demokratinius 
procesus Ukrainoje ir ES, visų pirma kalbant apie kenkėjiškus veiksmus, kuriais 
siekiama manipuliuoti visuomenės nuomone ir pakenkti Europos integracijai; ragina ES 
ir jos valstybes nares didinti atsparumą dezinformacijai ir ardomosios veiklos 
kampanijoms, kuriomis siekiama pakenkti demokratiniams procesams ir sukelti 
susiskaldymą Ukrainoje bei ES, ir šalinti atotrūkį užtikrinant, kad Europos transliuotojų 
bendrovės ir televizijos kanalai neteiktų paslaugų jokiems Rusijos televizijos kanalams, 
kuriems taikomos sankcijos, ir neprisidėtų prie Rusijos dezinformacijos turinio sklaidos;

27. ragina JT Generalinę Asamblėją išlaikyti Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą klausimą 
savo darbotvarkėje ir ragina ES partnerius visame pasaulyje toliau teikti politinę ir 
humanitarinę paramą Ukrainai, jai ginant savo nepriklausomybę, suverenitetą ir 
teritorinį vientisumą; ragina EIVT ir valstybes nares intensyviau bendrauti su kitų 
pasaulio regionų lyderiais paramos Ukrainai klausimais ir didinti tarptautinį spaudimą 
Rusijos režimui;

28. reiškia dėkingumą šalims, kurios nuo pirmųjų karo valandų ir iki šiol rodo beprecedentę 
vienybę, solidarumą ir paramą Ukrainai;

29. reiškia solidarumą su drąsiais žmonėmis Rusijoje ir Baltarusijoje, kurie protestuoja prieš 
Rusijos vykdomą agresijos karą prieš Ukrainą, ir remia šiuos žmones;

30. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams, Ukrainos prezidentui, 
vyriausybei ir Aukščiausiajai Radai, Jungtinėms Tautoms, Tarptautiniam olimpiniam 
komitetui ir Rusijos bei Baltarusijos valdžios institucijoms.


